
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 3218 / 2020

Prot. Corr.:  N-OP 20105/1 - 2020 / 13496 DD 30/11/20

OGGETTO: codice opera 20105 – "Adeguamento antincendio  asilo nido   L'Arcobaleno Piccoli  
Passi"  – Affidamento incarichi professionali  per la progettazione definitiva, la progettazione 
esecutiva, la direzioni lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in  
fase di esecuzione – e documentazione tecnica prevenzioni incendi  - spesa complessiva di  
euro 52.622,10 contributi previdenziali ed IVA inclusi – quadro economico di euro 550.000,00.    

CUP  F96B20001420001   
CIG   8537760E6C  geom Angelo Zanetti      
CIG   Z472F75248    perito Marco Guadagnin      

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

vista  la  legge 13  luglio  2015,  n.  107  “Riforma del  sistema nazionale  di  istruzione  e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (c.d. Buona scuola) che 
all’articolo  1,  commi  180  e  181,  lettera  e),prevede  l’“istituzione  del  sistema  integrato  di 
educazione  e  di  istruzione  dalla  nascita  fino  a  sei  anni,  costituito  dai  servizi  educativi  per 
l’infanzia  e  dalle  scuole  per  l’infanzia,  al  fine  di  garantire  ai  bambini  e  alle  bambine  pari  
opportunità  di  educazione,  istruzione,  cura,  relazione  e  gioco,  superando  disuguaglianze  e 
barriere territoriali, economiche, etniche e culturali, nonché ai fini della conciliazione tra tempi di 
vita, di cura e di lavoro dei genitori, della promozione della qualità dell’offerta educativa e della  
continuità tra i vari servizi educativi e scolastici e la partecipazione delle famiglie”;

visto il  decreto  legislativo  13  aprile  2017,  n.  65  “Istituzione  del  sistema  integrato  di 
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 
181,  lettera  e),  legge  13  luglio  2015,  n.  107”  che  all’articolo  3,  comma  1,  prevede  la 
realizzazione dei Poli per l’infanzia che “accolgono, in un unico plesso o in edifici vicini, più 
strutture di  educazione e di  istruzione per  bambini  e  bambine fino a sei  anni  di  età”  e  “si 
caratterizzano quali laboratori permanenti di ricerca, innovazione, partecipazione e apertura al  

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 2 / 8

territorio, anche al fine di favorire la massima flessibilità e diversificazione per il miglior utilizzo 
delle risorse, condividendo servizi generali, spazi collettivi e risorse professionali”;

visti  altresì  gli  articoli  12  e  13  del  decreto  legislativo  citato  che  disciplinano 
rispettivamente le finalità e i criteri di riparto del Fondo nazionale per il  sistema integrato di  
educazione ed istruzione e la copertura finanziaria;

preso atto che con il citato decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, articolo 8, è previsto il  
“Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei servizi di  
educazione e istruzione per le  bambine e i bambini dalla nascita sino ai 6 anni”;

che in sede di Conferenza Unificata in seduta del 18 dicembre 2019 Rep. 138 è stato 
reso  parere  favorevole  all’Intesa  concernente  l’adozione  del  “Piano  di  azione  nazionale 
pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione per le  
bambine e i bambini dalla nascita sino ai 6 anni”;

che nella stessa seduta è stato reso parere favorevole all fIntesa anche sullo schema di  
decreto del MIUR recante gFondo nazionale per il Sistema integrato dei servizi di educazione  
e  di  istruzione h,  per  il  quale  la  dotazione  assegnata  al  Friuli  Venezia  Giulia  è  pari  a  
4.515.115,32 euro.

vista  la  deliebrazione  della  Giunta  regionale  del  Friuli  Venazia  Giulia  n.   86  dd.  24 
gennaio 2020 che individua il Piano di azione regionale per il 2019 per la Regione Friuli Venezia  
Giulia per la promozione del Sistema integrato dei servizi  di  educazione e istruzione per le 
bambine e i bambini dalla nascita sino ai 6 anni, ai sensi del decreto legislativo 13 aprile 2017,  
n. 65 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei 
anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), legge 13 luglio 2015, n. 107”, che 
prevede di destinare i fondi per la tipologia di intervento prevista dall’articolo 12 comma 2 lettera  
a) e quindi per interventi edilizi sulle strutture di proprietà delle Amministrazioni pubbliche. Le 
finalità che si intendono raggiungere sono consolidare e migliorare la rete dei servizi educativi  
per l’infanzia a titolarità pubblica;

preso atto che la predetta deliberazione destina al Comune di Trieste, per le finalità di cui  
sopra  l'importo complessivo di euro 2.995.000,00 per sei struttrue comunali e tra queste l'asilo 
nido L'Arcobaleno/Piccoli Passi con l'assegnazione dell'importo complessivo di euro 550.000,00 
per lavori  rientranti in queste tipologie di intervento: nuova costruzione, ristrutturazione edilizia, 
restauro e risanamento conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza 
meccanica e in caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità di  stabili  di  proprietà delle  
Amministrazioni pubbliche;

che l'importo di euro 550.000,00 è stato già introitato al cap 250000  Contributi dello 
Stato per investimenti – rilevante agli effetti dell'IVA, acc.to.Nn. 4543/2020;

considerato  che  per  la  realizzazione  del  suddetto  intervento  è  necessario  procedere 
all faffidamento  degli  incarichi   relativi  alla  progettazione  definitiva,  alla  progettazione 
esecutiva, alla direzioni lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in  
fase di esecuzione;

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 3 / 8

ritenuto indispensabile ed urgente individuare una figura professionale di  comprovata 
esperienza e capacità tecnica al quale affidare tale incarico;

accertato che per la specificità e complessità della prestazione richiesta allo stato attuale 
non  risulta  possibile  avvalersi  delle  professionalità  interne  in  quanto  comunque  ridotte  nel 
numero sono già  particolarmente  impegnate  nella  fase progettuale  ed  esecutiva  delle  altre 
opere pubbliche già inserite negli strumenti di programmazione dell’Ente;

attesa quindi la necessità di avvalersi per l'espletamento delle suddette prestazioni e per 
la  predisposzzione  della  documentazione  tecnica  di  prevenzione  incendi  ad   operatori 
economici presenti sul mercato;

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le Linee Guida n. 4, di attuazione del  
Decreto  Legislativo 18 aprile  2016,  n.  50,  recanti  “Procedure per  l’affidamento  dei  contratti  
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici; 

dato atto che:

- in tale contesto è stata avviata la procedura per l'affidamento degli incarichi di cui sopra, 
con la predisposizione della bozza di parcella predisposta dall'Ufficio;

-  a  seguito  di  indagine  esplorativa  di  mercato,  è  stata  avviata  la  procedura  per  il  
conferimento, in via diretta, dell'incarico per  la progettazione definitiva, la progettazione 
esecutiva, la direzioni lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed in fase di esecuzione e la predisposizione della documentazione  tecnica di cui sopra, 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. lgs. 50/2016;

considerato che fermo restando il possesso delle necessarie competenze professionali 
nello specifico settore, per la scelta degli operatori economici a cui affidare l’incarico si è fatto  
riferimento alle capacità professionali e alla esperienza maturata al riguardo dai professionisti  
ed  anche  alla  immediata  disponibilità  così  da  soddisfare  le  esigenze  di  questa  stazione 
appaltante così da arrivare all'avvio dei lavori nel prossimo periodo estivo; 

considerato che in relazione a quanto sopra è stato valutato favorevolmente il curriculum 
dei  professionisti  di seguito indicati, con il quali sono stati pertanto convenuti nel dettaglio  i 
termini e le condizioni di espletamento degli incarichi , come puntualmente esplicitato nel Foglio 
Patti  e  Condizioni  e  nel  preventivo  di  parcella  allegati  al  presente  provvedimento  e  già 
sottoscritto per accettazione preventiva e vincolante nei confronti del solo professionista:

– geom Angelo Zanetti, iscritto all’Ordine dei Geometri di Trieste, per l’affidamento 
dell’incarico di progettazione definitiva, la progettazione esecutiva, la direzioni lavori ed il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione  di cui 
sopra per l'importo di  Euro 45.500,00 più Euro 1.820,00 per contributo previdenziale al 
4% - IVA esclsua in quanto in regime forfettario per un totale di Euro 47.320,00 come da 
foglio patti e condizioni allegato A) con annessa offerta allegato B);

– perito  tecnico  Marco  Guadagni  per  la  predisposizione  e  presentazione 
documentazione tecnica di prevenzione incendi euro 4.100,00 più euro 205,00   per oneri  

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 4 / 8

previdenziali  ed  euro  947,10  per  IVA al  22% ed  euro  50,00 per  rimborsi  (bolli),  per 
complessivi euro 5.302,10 come da preventivo allegato C);

ravvisata,  a  seguito  della  positiva  verifica  del  possesso,  da  parte  dei  suddetti  
profesionisti,  dei requisiti dichiarati ed accertata altresì la regolarità contributiva nei confronti 
degli  stessi  presso  la  Cassa  di  appartenenza,  la  necessità  di  procedere  con  un  unico 
provvedimento all'affidamento dell'incarico di che trattasi e all'approvazione del relativo schema 
di contratto, che tiene luogo della determina a contrarre non assunta nella fase antecedente  
l'avvio della procedura e ciò in coerenza con i principi di proporzionalità, efficacia ed efficienza 
dell'azione amministrativa atteso avuto riguardo all'entità economica dell'affidamento che si va 
ad affidare;

dato atto che la spesa complessiva di  euro 52.622,10 trova copertura nell’ambito del 
quadro economico dell’intervento in oggetto che viene definito nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

 IMPORTO LAVORI 

a1 Opere edili ed affini € 371.000,00

a2 oneri della sicurezza €   25.000,00

TOT. COMPLESSIVO A € 396.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b1 IVA 22% di A €   87.120,00

b2  Spese tecniche – affidamento geom. Zanetti €   47.320,00 

b3  Spese tecniche – affidamento p.t. Guadagnin €     5.302,10

b4  Incentivi progettazione 80% del 2% €     6.336,00 

b5  c/c e oneri vigili del Fuoco per autorizzazioni €      1.000,00

b5  Completamenti, arredi, imprevisti e arrotondamenti €     6.921,90

TOT. COMPLESSIVO. B € 154.000,00

TOT. A + B € 550.000,00

dato atto che 

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 5 / 8

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazione di spesa di cui 
al presente provvedimento è compatibile con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per Euro 
550.000,00;

• il  cronoprogramma dei  pagamenti  per la suddetta  spesa viene a scadenza nel 
2021 per Euro 550.000,00;

• considerato pertanto di richiedere al dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, 
Fiscale  ed  Economale  di  apportare  le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli 
stanziamenti  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b, del 
D.Lgs.  267/2000  così  come  modificato  dal  D.Lgs.  126/2014  e  ss.mm.ii;

dato atto che  con deliberazione consiliare n. 16 del 8 aprile 2020,  è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 ed il Bilancio di previsione 
2020-2022 nell'ambito dei quali è stato inserito l'intervento Codice opera 20105 "Adeguamento 
antincendio  asilo  nido  L'Arcobaleno/Piccoli  Passi"  per  un  importo  complessivo  di  Euro 
550.000,00 finanziato con contributo statale;

viste le dichiarazione conservate agli atti, rese dai professionisti ai sensi degli artt. 2, 5, 6 
e 7 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziali  e la correlata attestazione del Dirigente di Servizio, resa ai sensi del citato 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Trieste;

dato atto che le suddette dichiarazioni saranno  pubblicate, ai sensi dell’art. 53, comma 
14, del D.lgs. n. 165/2001, nel sito WEB (RETE CIVICA) dell’Amministrazione contestualmente 
alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  127,  della  L.  
662/1996, come modificato dalla L. 244/07 (finanziaria 2008) art. 3, comma 54 ed ai sensi del  
D.L. 83/2012, convertito con L. 134/2012, come modificato dagli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgs.  
33/2013;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto  l’art.  107 del  D.L.vo  18 agosto  2000 n.  267 recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni 
dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento 
di cui all’art.  5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dall'ing. Luigi 
Fantini;

tutto ciò premesso e ritenuto
Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 6 / 8

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, agli operatori economici  di 
seguito  indicati,  distinti  incarichi   per  le  prestazioni  ed  importi  a  fianco  specificati  e 
afferenti l'intervento denominato "codice opera 20105 – "Adeguamento antincendio  asilo 
nido L'Arcobaleno/Piccoli Passi" :

- 1a). geom Angelo Zanetti  – incarico per la progettazione definitiva, la progettazione esecutiva,  
la direzioni  lavori  ed il  coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione ed in fase di 
esecuzione per l'importo di 45.500,00 più Euro 1.820,00 per contributo previdenziale al 4% - IVA 
esclsua in quanto in regime forfettario per un totale di Euro 47.320,00 come da foglio patti e 
condizioni allegato A) con annessa offerta allegato B);

- 1b). perito tecnico Marco Guadagnin per la predisposizione e presentazione documentazione 
tecnica di prevenzione incendi euro 4.100,00 più euro 205,00  per oneri previdenziali ed euro 
947,10 per IVA al 22% ed euro 50,00 per rimborsi (bolli), per complessivi euro 5.302,10 come 
da preventivo allegato C); 

2. di  approvare,  per  l'affidamento  degli  incarichi  di  cui  al  precedente  punto  1,  la 
spesa complessiva di euro  52.622,10   ed il Foglio Patti e Condizioni allegato  A)  nel 
quale sono stati convenuti i termini e le condizioni di espletamento dell'incarico affidato al 
geom- Zanetti ed il preventivo allegato B) e per l'incarico al p.t. Guadagnin  il preventivo 
di parcella allegato  C);

3. di  approvare  il  quadro  economico  riportato  in  premessa  prevedente  la  spesa 
coplessiva di euro 550.000,00 finanziata con contributo statale di pari importo di cui si è 
detto in premessa;

4. di prenotare la spesa complessiva di euro 491.041,90 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202010
50

20105 - 
ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO 
ASILO NIDO 
L’ARCOBALENO/
PICCOLI PASSI - 
RIL. IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20105 N 483.120,00 lavori+one
ri+iva

2021 202010
50

20105 - 
ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO 
ASILO NIDO 
L’ARCOBALENO/
PICCOLI PASSI - 
RIL. IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20105 N 1.000,00 vigili del 
fuoco

2021 202010
50

20105 - 
ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO 
ASILO NIDO 

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20105 N 6.921,90 imprevisti

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 7 / 8

L’ARCOBALENO/
PICCOLI PASSI - 
RIL. IVA

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 58.958,10 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 202010
50

20105 - 
ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO 
ASILO NIDO 
L’ARCOBALENO/
PICCOLI PASSI - 
RIL. IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20105 N 47.320,00 SP. Tecn. 
affidament
o Zanetti

2021 202010
50

20105 - 
ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO 
ASILO NIDO 
L’ARCOBALENO/
PICCOLI PASSI - 
RIL. IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20105 N 5.302,10 sp. tecn. 
affidament
o 
Guadagnin

2021 202010
50

20105 - 
ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO 
ASILO NIDO 
L’ARCOBALENO/
PICCOLI PASSI - 
RIL. IVA

02318 U.2.02.01.
09.017

50806 20105 N 6.336,00 incentivi

6. di dare atto che:

• con deliberazione consiliare n. 16 del 8 aprile 2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 
2020-2022 ed il  Bilancio di previsione 2020-2022 nell'ambito dei quali è stato inserito 
l'intervento  Codice  opera  20105   "Adeguamento  antincendio   asilo  nido 
L'Arcobaleno/Piccoli Passi "  per un importo complessivo di Euro 550.000,00 finanziato 
con contributo statale;

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazione di spesa di cui al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per Euro 
550.000,00 ;

• il  cronoprogramma dei  pagamenti  per la suddetta  spesa viene a scadenza nel 
2021 per Euro 550.000,00 ; 

• di  dare  atto  che  il  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di 
regolarità contabile del presente provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli 
stanziamenti  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in 

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



Pag. 8 / 8

termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b, del 
D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

• sono state acquisite le dichiarazioni rese dai professionisti di cui al punto 1 del  
dispositivo,  ai  sensi  degli  artt.  2,  5,  6  e  7  del  D.P.R.  n.  62  del  16.04.2013  circa 
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali ed è stata rilasciata la 
correlata attestazione del Dirigente di Servizio resa ai sensi del citato D.P.R. 62/2013 e 
del Codice di Comportamento del Comune di Trieste;

• le suddette dichiarazioni saranno pubblicate, ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.lgs. 
n.  165/2001,  nel  sito  WEB (RETE CIVICA) dell'Amministrazione contestualmente alla 
pubblicazione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 127,  della  L. 
662/1996, come modificato dalla L. 244/07 (finanziaria 2008) art.  3,  comma 54 ed ai 
sensi del D.L. 83/2012, convertito con L. 134/2012, come modificato dagli artt. 15, 26 e 
27 del D.Lgs. 33/2013;

il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

    

Allegati:
GUADAGNIN_alleg_C.pdf

ZANETTI_alleg_A.pdf

ZANETTI_alleg_B.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott ing Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: .luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Alfio Giacovani Tel: 040675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela Goriano Tel: 0406758056 E-mail: michela.goriano@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3218 / 2020



 Atto n. 3218 del 01/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: FNTLGU63P13Z112Q
DATA FIRMA: 30/12/2020 12:42:31
IMPRONTA: 3827282AC5367BC78C6DD6CF807333DA115B4512091667CDB15C0BA967BC831A
          115B4512091667CDB15C0BA967BC831A6CB44F0E03F65DF8DB0FF1BBE82A16FD
          6CB44F0E03F65DF8DB0FF1BBE82A16FD1EE8EAF99BD3D6F2E340C6D9A8E10110
          1EE8EAF99BD3D6F2E340C6D9A8E101106231493E4714A0E15CE3A4D82AD899B3


